



Föreningen för unga ord i norr

Verksamhetsberättelse 2007

Om föreningen

Krumelur – förening för unga ord i norr konstituerades formellt vid det första årsmötet 31/3-2004. Dock hade ett interimistiskt möte hållits redan 5/2-2004. Föreningen är en ideell förening.

Syftet med föreningen är att i första hand stötta unga människor i norr med intresse för ord och litteratur. Föreningens målsättning är att utvecklas till en litterär plattform för läsande, berättande och skrivande. Föreningens uppgifter är t ex att arrangera läs- och skrivaktiviteter, författardagar, seminarier samt lyfta fram barn- och ungdomslitteraturen i olika sammanhang. Föreningen är en partipolitiskt och religiöst obunden förening.

Medlemskap kan beviljas enskilda personer, familjer, företag, institutioner vilka ansluter sig till föreningens målsättning.

Vem kan bli medlem? Alla som är intresserade av barn- och ungdomslitteratur eller på annat sätt vill verka för att stötta unga litteraturintresserade i norr. Medlemmarna betalar en årlig avgift till föreningen. Avgiften beslutas på årsmötet. Medlemmarnas skyldighet är att på bästa sätt och efter egen förmåga bidra till föreningens målsättning.

Styrelsen har inte aktivt arbetat med medlemsvärvning ännu. Totalt har föreningen ett tiotal medlemmar som får ett medlemskort som mot uppvisande ger 15% på papper och böcker hos Akademibokhandeln i Victoriagallerian i Umeå och rabatt vid våra arrangemang.

Styrelsen under 2007:

Annika Edlund, ordförande
Eva Nordlinder, kassör
Annette Kohkoinen, sekreterare
Ingalill Stenmark, ledamot
Vicky Uhlander, suppleant
Hervor Björne, suppleant
Anna Lindström, suppleant

Valberedning har varit: Agneta Öberg och Jan Danielsson
Revisor: Jan-Olov Carlsson
Revisorsuppleant: Brita Johansson

Styrelsen har haft 6 protokollförda sammanträden under året och ett (1) tävlingsjurysammanträde. Tre från styrelsen deltog i den nationella Astrid Lindgren konferensen i Härnösand i november.

Föreningens aktiviteter under året

* **Författarbesök 5/3 med Monica Zak** Umeå Stadsbibliotek (Ljusgården) kl. 18.30. Antal ca 10.

* **Författarbesök 27/3 med Maja Hjertzell** Umeå Stadsbibliotek (Ljusgården) kl. 18.30. Antal 15-20.

* **Författarbesök 17/4 med Per Nilsson** Umeå Stadsbibliotek (Ljusgården) kl. 18.30. Antal ca 55.

* **Berättardagar för barn 11-14 år** i Lycksele (biblioteket) 2-3/8 samt i Umeå (Umedalens bibliotek) 4-5/8 (11-16 alla dagar) blev tyvärr inställd p g a för få anmälningar.

* **Deckartävling hösten 2007:** 192 historier med massor av fingeravtryck, mystiska händelser och kidnappningar har skickats in till *Krumelur – föreningen för unga ord i norrs* tävling för barn 9-12 år. Bidragen kom från hela Västerbotten. Kostnaderna för arrangemanget var inte stora. Information skickades ut till barnbibliotekarier i länet (via mail). Som jury arbetade styrelsen.

Första pris: *Tjuvar i skolan* av Cecilia Larsson, Vilhelmina, åk 4

Juryns motivering: "Ett välskrivet vardagsdrama i skolmiljö. Ledtrådarna för läsaren bit för bit fram till den klockrena upplösningen."

Andra pris: *Schack matt* av Rebecka Göransson, Bjurholm, 12 år

Juryns motivering: "Smarta drag i spännande kidnappningsdrama."

Tredje pris: *Bygdeboven* av Albin Olsson, Bygdeå, åk 5

Juryns motivering: "En brännande het lokal historia med löfte om fortsättning."

Skrivartävlingen var ett samarbete med Umeå stadsbibliotek och *Västerbottens-Kuriren*.

Förstapristagaren fick sin text publicerad i Lilla VK, mottog 500 kr, böcker och ett diplom. Detta i samband med författarbesök av Martin Widmark 15/11 kl. 18.30 på Umeå stadsbibliotek (Ljusgården).

* **Författarbesök 15/11 med Magnus Nordin** Umeå stadsbibliotek 18.30, Ljusgården. **Ca ??? åhörare!**

*** Författarbesök 15/11 med Martin Widmark** Umeå stadsbibliotek 18.30, Ljussgården
Fullsatt med ca 60 åhörare!

*** Övrigt:** Föreningen har tagit fram en ny logga och en ny folder samt tryckt T-shirts. Vi har fått rättigheter att använda citatet ”Fina lilla Krumelur jag vill aldrig bli stor” i vår folder och på föreningens T-shirts.

Samarbetspartner:

- Grubbebiblioteket i Umeå
- Västerbottens läns landsting (Länsbiblioteket)
- Umeå stadsbiblioteks barn- och ungdomsavdelning
- Akademibokhandeln
- ABF Västerbotten
- Kultur på Campus
- Västerbottenskuriren

Slutord

Krumelur – föreningen för unga ord i norr har nu funnits i fyra år och börjar bli allt mer offentlig.

Vi syns utåt i och med våra offentliga författarbesök som i år varit 5 stycken och som sammanlagt besökts av hundratalet barn, ungdomar och vuxna.

Den årliga skrivartävlingen på hösten är nu snart ett begrepp i unga skrivarkretsar och årets skrivartävling gav inte bara vinnaren utan också föreningen ordentligt med pressutrymme.

Med våra snygga föreningströjor och med ny proffsig folder så känns ger föreningen ett ännu mer seriöst intryck.

Ett bra samarbete med studieförbund, bibliotek och bokhandel är en förutsättning för att vi ska kunna ordna olika aktiviteter.

Ibland kanske viljan är större än tiden och orken och därför lyckades vi inte alltid hela vägen med det vi föresatt oss. Text fick vi ställa in sommarberättarkursen som planerades i Lycksele. Hemsidan är om inte ett sorgebarn så i alla fall inte ett skötebarn och skulle kunna må mycket bättre.

Föreningen fungerar ännu så länge mer som ett barnlitteraturförmedlarnätverk, men även om vi inte växer så mycket i medlemsantal så växer vårt inflytande och vår offentlighet.

Umeå 2008-03-18

Annika Edlund

Eva Nordlinder

Annette Kohkoinen

Ingalill Stenmark

Wiveca Uhlander

Anna Lindström